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                                                      PROCES VERBAL 

 
 Incheiat astazi  25.02.2021, ora 10,00 in sedinta  ordinara   a Consiliului Local 
Berca. 

 Astazi, data de mai sus, prin dispozitia nr.43/18.02.2021 a primarului comunei Berca 
a fost convocata sedinta  ordinara  a Consiliului local Berca, sedinta care s-a desfasurat la 
distanta, avand in vedere prelungirea starii de alerta, instituita prin Hotararea Guvernului 

nr.35/10.02.2021. 
 Conform art.1 din dispozitia de convocare nr.43/2021, materialele de sedinta au fost 
puse la dispozitia consilierilor locali in format electronic, iar potrivit art.3 din aceeasi 

dispozitie, au posibilitatea sa formuleze si sa depuna amendamente asupra proiectelor de 
hotarare inscrise pe ordinea de zi. 
 Proiectul ordinii de zi a fost adus la cunostinta publica in termenul legal de catre 

secretarul general al comunei, prin intermediul avizierului si site-ului institutiei si cuprinde : 
1.Proiect de hotarare privind aprobarea Planului anual de actiuni privind prestarea 

de lucrari de interes local pe anul 2021 pentru repartizarea orelor de munca prestate lunar 

de una din persoanele majore apte de munca din familiile beneficiare de ajutor social.  
2.Proiect de hotarare  privind aprobarea declansarii procedurii de selectie a 

membrilor Consiliului de Administratie la Societatea ,,APAPRIMA BERCA" SRL. 

3.Proiect de hotarare privind desemnarea de catre Consiliul local Berca a doi 
consilieri locali care vor avea calitatea de evaluatori in cadrul comisiei de evaluare a 
performantelor individuale ale secretarului general al comunei Berca. 

4.Proiect de hotarare privind aprobarea Raportului privind activitatea desfasurata de 
asistentii personali ai persoanelor cu handicap grav, in perioada 2019-2020. 

5. Proiect de hotarare privind aprobarea Planului anual de actiune privind serviciile 

sociale acordate si finantate din bugetul local al comunei Berca, pentru anul 2021. 
6.Proiect de hotarare privind aprobarea CONTRACTULUI-CADRU VIZÂND 

ACOPERIREA COSTURILOR PENTRU COLECTAREA ȘI TRANSPORTUL, STOCAREA 

TEMPORARÃ, SORTAREA ȘI ÎNCREDINȚAREA ÎN VEDEREA VALORIFICÃRII 
DEȘEURILOR DE AMBALAJE, LA NIVELUL UATCOMUNA BERCA, JUDETUL BUZAU si 
a incheierii acestuia cu S.C.Greenpoint Management S.A., in calitate de organizatie care 

implementeaza raspunderea extinsa a producatorilor 
7.Intrebari, interpelari, petitii si informari. 
 Punctul I : Proiect de hotarare privind aprobarea Planului anual de actiuni privind 

prestarea de lucrari de interes local pe anul 2021 pentru repartizarea orelor de munca 
prestate lunar de una din persoanele majore apte de munca din familiile beneficiare de 
ajutor social. 

Punctul II : Proiect de hotarare  privind aprobarea declansarii procedurii de selectie 
a membrilor Consiliului de Administratie la Societatea ,,APAPRIMA BERCA" SRL. 

Punctul III : Proiect de hotarare privind desemnarea de catre Consiliul local Berca a 

doi consilieri locali care vor avea calitatea de evaluatori in cadrul comisiei de evaluare a 
performantelor individuale ale secretarului general al comunei Berca. 



Domnul consilier Cimpeanu Nicolae ii propune pe domnii consilieri :Popescu 
Romulus si Leitoriu Ciprian. 

Conform voturilor transmise propunerea este acceptata de toti membrii Consiliului 
local. 

Punctul IV : Proiect de hotarare privind aprobarea Raportului privind activitatea 

desfasurata de asistentii personali ai persoanelor cu handicap grav, in perioada 2019-2020. 
Punctul V : Proiect de hotarare privind aprobarea Planului anual de actiune privind 

serviciile sociale acordate si finantate din bugetul local al comunei Berca, pentru anul 2021. 

Punctul VI : Proiect de hotarare privind aprobarea CONTRACTULUI-CADRU 
VIZÂND ACOPERIREA COSTURILOR PENTRU COLECTAREA ȘI TRANSPORTUL, 
STOCAREA TEMPORARÃ, SORTAREA ȘI ÎNCREDINȚAREA ÎN VEDEREA 

VALORIFICÃRII DEȘEURILOR DE AMBALAJE, LA NIVELUL UAT COMUNA BERCA, 
JUDETUL BUZAU si a incheierii acestuia cu S.C.Greenpoint Management S.A., in calitate 
de organizatie care implementeaza raspunderea extinsa a producatorilor. 

 Domnii consilieri locali au transmis online acordul cu privire la proiectele ordinii de zi, 
exprimandu-si votul ‘’pentru’’ electronic fara amendamente pentru toate proiectele inscrise 
pe ordinea de zi, inclusiv pentru procesul-verbal al sedintei ordinare din 28.01.2021.  

               Drept pentru care s-a incheiat prezentul proces verbal. 
 
               Presedintele sedintei,                                             Secretarul  general comunei, 

                       Consilier,                                                                    Jr. Viorica Chivu 
              Ciprian Marius Leitoiu 
 


